
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 988 

      

                                           Data 15.09.2022 

P.O. 3 AREA SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 319 

      

                                           Data 13.09.2022 

 

 

OGGETTO 

 

PRESA  D'ATTO  PROPOSTE  PROGETTUALI  E APPROVAZIONE 

ELENCO (ALL.  'A')  ENTI DEL PRIVATO SOCIALE AMMESSI AL 

CONTRIBUTO FINALIZZATO AL POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI 

A FAVORE DEI MINORI  PER L'ESTATE 2022 NEI TERMINI PREVISTI 

DALL'ART. 39 DEL D.L. N.73/22.           . 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Vista la determina del Sindaco n. 24 dell’11/05/2022, con la quale è stato disposto il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della P.O. n.3 “Area servizi sociali e Pubblica Istruzione ” alla 

dipendente dott.ssa Antonina Crapanzano alla quale sono state attribuite le funzioni di cui 

all’art.109 del D.Lgs 18/08/2000 n.267 e s.m.i.; 
 

 Premesso che: 

 

- con  decreto-legge 21 giugno 2022, n. 73, è stato previsto all’art. 39 (Misure per favorire  il 

benessere dei minorenni e per il contrasto alla povertà educativa), l’istituzione di un Fondo 

con una dotazione di 58 milioni di euro per l’anno 2022, destinato al finanziamento di 

iniziative  di promozione  e di  potenziamento di attività  ricreative in favore dei minori dei 

comuni da attuare nel periodo 1° giugno- 31 dicembre 2022, anche in collaborazione con enti 

pubblici e privati; 

- che con Delibera di G.M.  n. 59 del 26-07-2022  l’Amministrazione Comunale, in esecuzione 

al sopra citato decreto legge,   ha stabilito di realizzare anche per l’estate 2022, i “Centri 

Estivi “ per minori, al fine di offrire ai bambini/ragazzi la possibilità di usufruire di uno 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

spazio ludico-educativo condiviso, attraverso il coinvolgimento di enti pubblici e privati 

presenti nel territorio; 

- che con lo stesso atto si è dato  mandato alla responsabile della P.O.3 di porre  in essere tutti 

gli atti ritenuti necessari a dare attuazione a quanto sopra esplicitato fornendo delle  

indicazioni; 

   Viste: 

- la Determinazione n. 904 Reg. Gen. del 09/08/2022 con la quale è stato approvato l’avviso 

pubblico con relativi allegati, per l’individuazione dei soggetti pubblici e privati che 

intendevano usufruire del contributo economico finalizzato al potenziamento nel territorio 

comunale di Centri Estivi destinati ad accogliere bambini e ragazzi di età compresa tra i 3 e i 

14 anni, nel rispetto delle indicazioni riportate nell’Avviso Pubblico e previa approvazione 

del progetto organizzativo presentato nei termini stabiliti dal suddetto avviso dando atto che: 

 la spesa graverà esclusivamente sulle risorse economiche previsti dall'art. 39 del decreto 

legge n. 73/2022; 

 detto atto non  vincola l’Amministrazione Comunale alla conclusione del procedimento 

che è subordinato alla pubblicazione del decreto di approvazione dell’elenco definitivo 

dei Comuni italiani beneficiari del Fondo di cui all’art 39 (Misure per favorire  il 

benessere dei minorenni e per il contrasto alla povertà educativa),  del decreto-legge 21 

giugno 2022, n. 73 ed all’acquisizione delle somme ivi stabilite; 

-  le 9 istanze, pervenute entro il termine del 02 settembre 2022, ed esaminate le proposte               

progettuali stilate per lo svolgimento delle attività ludico ricreative nei Centri Estivi 2022; 

Verificato  il rispetto dei requisiti e delle condizioni stabiliti  nel citato avviso pubblico; 

Ritenuto opportuno redarre un elenco (allegato A) degli Enti del privato sociale aderenti al suddetto 

avviso pubblico e prendere atto delle proposte progettuali ritenute idonee; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituiscono 

presupposto e motivazione 

 

1. Di prendere atto che entro il termine del 02 settembre 2022, sono pervenute  n.9  proposte 

progettuali, le quali risultano idonee per lo svolgimento delle attività ludico ricreative nei Centri 

Estivi 2022; 

2. Di approvare l’elenco (Allegato “A”), che si allega alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, dei soggetti privati richiedenti l’ammissione  al contributo   economico finalizzato al 

potenziamento nel territorio comunale di Centri Estivi destinati ad accogliere bambini e ragazzi di 

età compresa tra i 3 e i 14 anni, per lo svolgimento di progetti ludico-ricreativi, tramite la 

presentazione di un progetto organizzativo , redatto  nei termini previsti dall’art. 39 del D.L. n.73 

/2022 e  dalle Linee Guida di cui all’Allegato 8 dell’Ordinanza del Ministero della Salute di 

concerto con il Ministro delle Pari Opportunità e la Famiglia del 21.05.2021; 

3. Di dare atto che la spesa graverà esclusivamente sulle risorse economiche previsti dall'art.39 del 

decreto legge n. 73 /2022;  

4. Di dare atto che,  ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs n.62 /2013, per il presente provvedimento non 

sussiste situazione di conflitto di interesse, né in capo al Responsabile del Servizio , né in capo al 

Responsabile Area; 

5. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio online 

all’indirizzo : www.comune.favara.ag.it e sul sito “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del 

D.Lgs  n. 33/2013 così come modificato e integrato dal D.Lgs n. 97 /2016; 

6. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di propria 

competenza. 
 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

La Responsabile del Servizio 2 

Dott.ssa Antonietta Baiamonte  

La Responsabile Area P.O.3 

                                                                                                        Dott.ssa Antonina Crapanzano 

 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 988 

       

                   data 15.09.2022 

P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 319 

      

                                           data 13.09.2022 

 

 

OGGETTO 

 

PRESA  D'ATTO  PROPOSTE  PROGETTUALI  E APPROVAZIONE 

ELENCO (ALL.  'A')  ENTI DEL PRIVATO SOCIALE AMMESSI AL 

CONTRIBUTO FINALIZZATO AL POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI 

A FAVORE DEI MINORI  PER L'ESTATE 2022 NEI TERMINI PREVISTI 

DALL'ART. 39 DEL D.L. N.73/22.       –  CIG:      . 

 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  

       

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….………………

……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

COMUNE DI FAVARA 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

Area P.O. n.3 

Servizi Sociali  - Pubblica Istruzione  
 

  

 

Elenco dei soggetti privati che hanno presentato un progetto per lo svolgimento di attività ludico- ricreative - centri estivi, da svolgere nel 

territorio del Comune di Favara per l’estate 2022. 

 

 

 

Denominazione sociale Sede legale CF/P.IVA Telefono Pec Denominazione 

Centro Estivo 

Indirizzo Centro 

Estivo 

Numero tel. 

Referente 

AD MAIORA Onlus V.LO TERAMO - 

Favara 

C.F.93065920840 3204689518 admaioraonlus@pec.it  -------------------- Via Mattarella,1 

C/o Seminario 

Vescovile Minore - 

Favara 

3204689518 

 Associazione Scuola 

dell’infanzia kirikù 

Via Isola di 

Linosa,11/13 

C.F. 93073150844 0922 

660635 

scuolakiriku@pec.it Re-state con 

Kirikù 

 Isola di Linosa, 

11/13 

3299634619 

Associazione Scuola 

dell’Infanzia Hakuna 

Matata 

Via Delle 

Camelie,2 

C.F.93078760845 3207650256 asshakunamatata@arubapec.it Hakuna Matata 

Centro Estivo 

2022 

Via Delle 

Camelie,2 

3206148053 

Marameo SNC Via P.S. Mattarella 

35 

P.IVA 0288421 

0846 

3204679148 marameofavara@pec.it Centro Estivo 

2022 

Via P.S. Mattarella 3204679148 

 Scuola Infanzia 

Paritaria Tinchitè 

Via Spagna, 43 -  

Favara 

C.F./p.IVA 

02946590847 

0922 

662134 

tichitè@pec.buffetti.it ------------------- Via Spagna, 43 

Favara 

3403562021 

Scuola dell’Infanzia, 

asilo nido 

Club dei piccoli 

Viale Stati Uniti 

118/122 - Favara 

C.F. 02628940849 3206224738 Clubdeipiccoli@pec.buffetti.it ------------------ Viale Stati Uniti 

118/122 – Favara 

 3206224738 

Associazione 

Casa dei bambini 

 Via P. Neruda 

s.n.c. 

C.F. P. IVA 

02875720845 

3881909642 Associazionecasadeibambini@pec.it ------------------- Via P. Neruda  snc 

Favara 

3881909642 



Associazione 

Quo Vadis Onlus 

Via C. 

Terranova,10 

C.F.02642970848 0922437573 associazionequovadis@pec.it ------------------- P.zza Cap. Vaccaro 0922437573 

Associazione Saieva 

Onlus 

Via Gioeni, 241 C.F./P.IVA 

02046510844 

3200467002 associazionesaievaonlus@pec.it ------------------- Via E. Berlinguer 3200467002 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


		2022-09-16T08:40:15+0200
	Approvo il documento


		2022-09-15T12:00:18+0200
	Approvo il documento




